



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 октября 2019 года

№ 336-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 261-п

Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Доступная среда" к постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 261-п следующие изменения:

1. В строке "Объемы и источники финансирования Программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I:

1) цифры "1 807 276 917,90" заменить цифрами "1 883 886 017,90";

2) цифры "109 500 000,00" заменить цифрами "186 109 100,00";

3) цифры "788 804 200,00" заменить цифрами "865 413 300,00";

4) абзац двадцатый дополнить точкой с запятой;

5) после абзаца двадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2022 году – 76 609 100,00 руб.";

6) цифры "709 591 100,00" заменить цифрами "786 200 200,00";

7) абзац двадцать седьмой дополнить точкой с запятой;

8) после абзаца двадцать седьмого дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2022 году – 76 609 100,00 руб."

2. В пункте 5 раздела V:

1) абзац первый дополнить словами "(далее – региональный проект "Старшее поколение")";

2) абзац второй изложить в следующей редакции:

"В течение 2019 – 2021 годов планируется реализация мероприятия, направленного на строительство жилого корпуса на 100 мест со столовой, спортивным и культурно-досуговым блоками автономного стационарного учреждения социального обслуживания Омской области (далее – АСУСО) "Омский психоневрологический интернат". В целях реализации мероприятия планируется заключение в 2019 – 2021 годах соглашений между Минтрудом как главным распорядителем бюджетных средств и АСУСО "Омский

психоневрологический интернат" о предоставлении субсидий указанному учреждению.";

3) в абзаце четвертом слова ", направленного на достижение целей федерального проекта "Старшее поколение", " исключить;

4) после абзаца четвертого дополнить абзацами следующего содержания:

"В 2022 году планируется реализация мероприятия, направленного на строительство административного корпуса с изолятором в АСУСО "Такмыкский психоневрологический интернат". В целях реализации мероприятия планируется заключение в 2022 году соглашения между Минтрудом как главным распорядителем бюджетных средств и АСУСО "Такмыкский психоневрологический интернат" о предоставлении субсидии указанному учреждению.

Предельный срок выполнения работ с учетом сроков, необходимых для определения подрядчиков, исполнителей, – 21 декабря 2022 года.

Срок ввода в эксплуатацию административного корпуса – 2022 год. Мощность объекта: 14 мест. Общий объем капитальных вложений составит 181 609 100,00 руб., из них за счет средств областного бюджета – 105 000 000,00 руб., за счет распределения бюджетам субъектов Российской Федерации межбюджетных трансфертов в рамках реализации регионального проекта "Старшее поколение", – 76 609 100,00 руб."

3. В разделе VI:

1) цифры "1 807 276 917,90" заменить цифрами "1 883 886 017,90";

2) цифры "109 500 000,00" заменить цифрами "186 109 100,00";

3) цифры "788 804 200,00" заменить цифрами "865 413 300,00";

4) в абзаце двадцатом слова "157 616 800 руб., в том числе:" заменить словами "157 616 800 руб.,";

5) после абзаца двадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2022 году – 76 609 100,00 руб., в том числе:";

6) цифры "709 591 100,00" заменить цифрами "786 200 200,00";

7) после абзаца двадцать седьмого дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2022 году – 76 609 100,00 руб.";

8) цифры "1 389 766 554,58" заменить цифрами "1 466 375 654,58";

9) цифры "108 000 000,00" заменить цифрами "184 609 100,00".

4. В абзаце девятом раздела VII слова "1 июня" заменить словами "15 июня".

5. В таблицу приложения № 3 "Перечень мероприятий государственной программы Омской области "Доступная среда" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению.

6. В таблице приложения № 4 "Объем ресурсного обеспечения государственной программы Омской области "Доступная среда":

1) в строке "Всего, в том числе":

- цифры "1 807 276 917,90" заменить цифрами "1 883 886 017,90";

- цифры "109 500 000,00" заменить цифрами "186 109 100,00";

2) в строке "федеральный бюджет (прогноз)":

- цифры "788 804 200,00" заменить цифрами "865 413 300,00";
- в графе "2022 год" цифры "0,00" заменить цифрами "76 609 100,00".

7. В таблице приложения № 5 "Сведения о распределении средств областного бюджета по направлениям финансирования государственной программы Омской области "Доступная среда":

1) в строке "Всего по направлениям":

- цифры "1 807 276 917,90" заменить цифрами "1 883 886 017,90";
- цифры "109 500 000,00" заменить цифрами "186 109 100,00";
- в подстроке "в том числе за счет поступления целевого характера":
цифры "788 804 200,00" заменить цифрами "865 413 300,00";
в графе "2022 год" цифры "0,00" заменить цифрами "76 609 100,00";

2) в строке "Министерство труда и социального развития Омской области":

- цифры "1 458 187 464,58" заменить цифрами "1 534 796 564,58";
- цифры "109 000 000,00" заменить цифрами "185 609 100,00";
- в подстроке "в том числе за счет поступлений целевого характера":
цифры "591 069 526,00" заменить цифрами "667 678 626,00";
в графе "2022 год" цифры "0,00" заменить цифрами "76 609 100,00".

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства
Омской области



В.П. Бойко

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, вносимых в таблицу приложения № 3 "Перечень мероприятий
государственной программы Омской области "Доступная среда"

- 1) строку 48 исключить;
2) строку "Итого по разделу 4" изложить в следующей редакции:

Итого по разделу 4	2014	2022	Всего, налик расходы за счет:		43 914 182,23	0,00	24 339 566,78	6 784 682,61	1 000 000,00	6 989 686,91	14 700 000,00	14 000 000,00	13 925 499,80	13 887 846,12	0,00	518 380 190,00	X	X	X	X	X	X	X
			655 931 986,45	655 931 986,45																			
- источник № 1			655 931 986,45	655 931 986,45	43 914 182,23	0,00	24 339 566,78	6 784 682,61	1 000 000,00	6 989 686,91	14 700 000,00	14 000 000,00	13 925 499,80	13 887 846,12	0,00	518 380 190,00	X	X	X	X	X	X	X

- 3) после строки 58.1 дополнить строкой следующего содержания:

59	Строительство административного корпуса с коллатором в АСУСО "Тамбовский политехнический институт"	2022	2022	Всего, налик расходы за счет:		181 608 100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	181 608 100,00	0,00	X	X	X	X	X	X
				181 608 100,00	181 608 100,00																		
- источник № 1			181 608 100,00	181 608 100,00	181 608 100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	181 608 100,00	0,00	X	X	X	X	X	X
- источник № 2			76 609 100,00	76 609 100,00	76 609 100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	76 609 100,00	0,00	X	X	X	X	X	X

- 4) строку "Итого по разделу 5" изложить в следующей редакции:

Итого по разделу 5	2019	2022	Всего, налик расходы за счет:		741 971 140,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	181 609 100,00	0,00	X	X	X	X	X	X
			741 971 140,82	741 971 140,82																			
- источник № 1			116 207 240,82	116 207 240,82	116 207 240,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	116 207 240,82	0,00	X	X	X	X	X	X
- источник № 2			625 763 900,00	625 763 900,00	625 763 900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	625 763 900,00	0,00	X	X	X	X	X	X

- 5) строку "ВСЕГО по государственной программе" изложить в следующей редакции:

ВСЕГО по государственной программе	2019	2022	Всего, налик расходы за счет:		230 946 231,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	186 109 100,00	0,00	X	X	X	X	X	X
			1 883 886 017,90	1 883 886 017,90																			
- источник № 1			1 014 345 978,90	1 014 345 978,90	1 014 345 978,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 014 345 978,90	0,00	X	X	X	X	X	X
- источник № 2			865 415 300,00	865 415 300,00	865 415 300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	865 415 300,00	0,00	X	X	X	X	X	X
- источник № 3			4 126 736,00	4 126 736,00	4 126 736,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 126 736,00	0,00	X	X	X	X	X	X
- источник № 4			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	X	X	X	X	X	X